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نرخ ارز 
هر گرم زعفران نگینربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدطلای18عیاردرهم اماراتیوانپوندیورودلار )مرکز مبادله ارزی(

415,045552,690634,01070,400140,04024,307,000) 300.000( 289,500,000152,500,000102,500,000570,000
 شاخص

کاهش 55 درصدی بخشنامه های 
تجارت خارجی در 1402

یکی از چالش هــای اصلی فعالان تجارت 
خارجی در ســال هــای گذشته، شمار زیاد 
بخشنامه های صادر شده در این حوزه بوده، 
با این حال به نظر می رسد این روند لااقل در 
سال جاری تا حد زیــادی تغییر کرده است. 
دیــروز گمرک با بیان این که صــدور و ابلاغ 
بخشنامه ها از ابتدای ســال 1402 تحت 
نظارت و پایش مستمر قرار گرفته و این امر 
باعث کاهش چشمگیر صدور بخشنامه  در 
حوزه تجارت خارجی شده است، افزود: تعداد 
بخشنامه های صادرشده از ابتدای امسال 
تا 20 آبــان در مقایسه با مدت مشابه سال 
گذشته، 55 درصد کاهش یافته است. )ایرنا(

محمد حقگو- اجرایی نشدن واردات خودروهای کارکرده با 
وجود گذشت بیش از 3 ماه و نیم از ابلاغ قانون آن و نیز به رغم 
تاثیر مثبتی که واردات این خودروها می تواند بر بازار خودروی 
کشور داشته باشد، به معمایی تبدیل شده بود. در این خصوص 
سرانجام دیروز وزیر صمت چالش »شناسایی منشأ ارز« را عامل 
اصلی تاخیر در این زمینه معرفی کرد. موضوعی که در صورت 
بی توجهی به آن، تکرار ماجرای خطرناک جهش تورم در نتیجه 
افزایش نرخ ارز را می تواند به دنبال داشته باشد. علی آبادی 
همچنین از تلاش مجلس و بانک مرکزی برای یافتن راهکار آن 

خبر داده است.

 واردات خودروهای کارکرده در 31 تیرماه قانونی شد	 
ــزارش خــراســان، واردات خــودروهــای کــارکــرده یکی از  به گ
تدابیری است که دولت در سال جاری، برای مهار بازار خودرو 
اندیشید. بر این اساس، هر چند که به نظر می رسید واردات این 
خودروها نیاز به تصویب مجلس نداشته باشد، با این حال دولت 
لایحه مربوط به آن را 6 اردیبهشت امسال به مجلس فرستاد. 
مجلس این لایحه را در 28 خرداد امسال تصویب کرد و پس از 
طی مراحل شورای نگهبان، سرانجام قالیباف رئیس مجلس، 
31 تیرماه امسال، قانون الحاق موادی به قانون سامان دهی 
صنعت خودرو )مربوط به واردات خودروهای کارکرده( را برای 

اجرا به دولت ابلاغ کرد.
طبق این قانون، برای واردات این خودروها انتقال فناوری لازم 
نیست و قرار بوده آیین نامه اجرایی آن شامل مواردی نظیر نحوه 
تامین ارز مورد نیاز و حمایت از تولید داخل، ضوابط فنی این 
خودروها )عمر کمتر از 5 سال در زمان ورود به گمرک( و نحوه 
احراز آن ها و شرایط واردات توسط اشخاص حقیقی و حقوقی 
به پیشنهاد وزارت صنعت، معدن و تجارت با همکاری بانک 
مرکزی، گمرک، سازمان حفاظت محیط زیست و سازمان ملی 
استاندارد، ظرف مدت یک ماه پس از لازم الاجرا شدن قانون، 
تهیه شود و به تصویب هیئت وزیران برسد. وزارت صنعت، معدن 
و تجارت نیز مکلف شده گزارش عملکرد این ماده را هر 6 ماه به 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی ارسال کند.

تصویب آیین نامه اجرایی در دولت؛ 2 ماه پس از اتمام 	 
مهلت قانونی

اگر چه در قانون ابلاغی مجلس آمده بود که آیین نامه اجرایی این 

قانون یک ماه پس از لازم الاجرا شدن آن به تصویب هیئت وزیران 
برسد و بر این اساس، دولت می بایست تا انتهای مرداد، این آیین 
نامه را تصویب می کرد، با این حال ایرنا در »30 مهرماه« یعنی 
2 ماه بعد از مهلت قانونی یادشده، به نقل از وزیر صمت خبر داد 
که »آیین نامه واردات خودروهای دست دوم خارجی در جلسه 
هفته قبل )26 مهر( به تصویب هیئت وزیران رسید و به زودی 

ابلاغ می شود.«

انتقاد تند نماینده مجلس از معاون اول رئیس جمهور	 
اما بعد از خبر تصویب آیین نامه اجرایی واردات خودروهای 
کارکرده، خبری از واردات این خودروها نشد و این موضوع 
انتقادات کارشناسان از جمله رشیدی کوچی نماینده مجلس 
ــت. وی 17 آبــان مــاه، در یادداشتی در فضای  را در پی داش
مجازی خطاب به مخبر معاون اول رئیس جمهور نوشت: »آقای 
مخبر دلیل تعلل نزدیک به سه هفته ای در ابلاغ مصوبه واردات 
خودرو های کارکرده که در هیئت دولت )بعد از 4 ماه( به تصویب 

رسیده است، چیست؟«

اعلام گلوگاه واردات خودروهای کارکرده توسط وزیر 	 
صمت

با همه این اوصاف، سرانجام دیروز وزیر صمت دلیلی را که هم 
اینک موجب شده وضعیت واردات خودروهای کارکرده مبهم 
شود، تشریح کرد. به گزارش ایسنا، عباس علی آبادی در حاشیه 
دومین نمایشگاه تحول صنعت خودرو، درباره آخرین وضعیت 
واردات خودروهای کارکرده، اظهار کرد: آیین نامه واردات 
خودروهای کارکرده تهیه و برای دولت ارسال شد و کلیات آن 
نیز تصویب شده است؛ تنها بندی در این آیین نامه قید شده که بر 

اساس آن باید کمیته ای منشاء ارز را شناسایی کند.

وزیر صنعت، معدن و تجارت افــزود: در این زمینه با اعضای 
کمیسیون صنایع و معادن مجلس، جلسه ای داشته ایم و مقرر 
شد با همکاری یکدیگر در این کمیته شرکت و تلاش کنیم تا 
نگرانی بانک مرکزی که بی دلیل هم نیست، رفع شود؛ به اعتقاد 
بانک مرکزی، ممکن است به دلیل منافعی که این موضوع برای 
واردکنندگان خواهد داشت، به بازار ارز هجمه وارد شود و نرخ 
ارز ترقی کند و این ترقی بر تمام کالاها اثرگذار باشد. این نگرانی 
حتماً باید موردتوجه قرار گیرد؛ بنابراین مقرر شده تا جلسه ای در 
این زمینه با حضور نمایندگان بانک مرکزی،  کمیسیون صنایع 

و معادن مجلس داشته باشیم و راهکاری برای آن تعریف کنیم.

مشخص شدن تکلیف همه  ثبت نامی های خودروهای 	 
وارداتی تا پایان آذر ماه

وزیر صنعت، معدن و تجارت همچنین خاطرنشان کرد: تا پایان 
آذر ماه تکلیف همه متقاضیان مرحله اول ثبت نام خودروهای 
وارداتی )ثبت نامی های اسفند ماه 1401 که طی مدت اخیر 
به  نوبت برای انتخاب خودروی خود اقدام می کنند(، روشن و 
نحوه دریافت خودروهایشان مشخص می شود؛ ضمن این که 
روند واردات خودروهای نو براساس برنامه پیش می رود و تداوم 
خواهد داشت.سکاندار وزارت صمت درخصوص قیمت بالای 
خودروهای وارداتی به رغم وعده واردات خودروهای اقتصادی، 
تصریح کرد: یک خودروی مورد قبول به لحاظ کیفیت و دارای 
استاندارد، در دنیا از 5000 دلار تا حدود 60 هزار دلار قیمت 
دارد. ما برای واردات خودروها سقف 20 هزار دلاری در نظر 
گرفتیم و سعی شده که خودروهای بالاتر از این عدد وارد نشود. 
به نظر بنده این سقف 20 هــزار دلاری حد قابل قبول برای 
متوسط مردم است که حدوداً یک میلیارد تومان با نرخ فعلی، 
ارزش گذاری می شود. علی آبادی تاکید کرد: البته در خصوص 
خودروهای برقی، این خودروها مقیاس های پایین تر و تعرفه 
حداقلی )4 درصد( دارند و برای سطوح پایین تر درآمدی در نظر 
گرفته شده که مشتریان با رقم های پایین تر می توانند خودروی مد 
نظر خود را خریداری کنند. وی اظهار کرد: برای واردات حداقل 
100 هزار دستگاه خــودروی برقی تا پایان امسال تامین ارز 
محقق شده است. بانک مرکزی نیز با تامین ارز خودروهای برقی 
موافقت کرده و مشکل ارزی در این زمینه وجود ندارد. علی آبادی 
تصریح کرد: برای خودروهای برقی و نو تاکنون مشکل ارزی 
نداشته ایم و فکر هم نمی کنیم تا پایان سال مشکلی داشته باشیم.

واردات خودروهای کارکرده در پیچ ارزی  
توضیحات وزیر صمت نشان می دهد هم اینک مانع اصلی بر سر واردات خودروهای کارکرده که از ابلاغ قانون آن به دولت بیش از 3.5 

ماه می گذرد، تدوین سازو کاری برای شناسایی منشأ ارز برای واردات و در نتیجه ممانعت از فشار به بازار ارز برای افزایش قیمت است

توسعه 7 میدان نفتی ایران توسط 
روسیه

ــران با  تسنیم - مدیرعامل شرکت ملی نفت ای
اشاره به این که اکنون 7 میدان نفتی ایران توسط 
شرکت های روسیه در حال توسعه است، گفت: در 
توسعه این میدان ها از حداکثر توان شرکت های 

داخلی ایرانی استفاده می شود.

افزایش 23 درصدی تسهیلات 
پرداختی توسط شبکه بانکی

خراسان - طبق گزارش بانک مرکزی، تسهیلات 
شبکه بانکی طی 7 ماه ابتدایی امسال 23 درصد 
افزایش یافت که این میزان افزایش به نسبت تورم 
بالای 40 درصد، کمتر است و نشان دهنده کاهش 

حقیقی پرداخت تسهیلات بانکی است.

گزارش

بازار خبر

 کسب رتبه دوم رشته مقاله 
 برای روزنامه خراسان 

در جشنواره برق و رسانه

سخنگوی صنعت برق: رضایت 64 درصدی 
مردم از تغییر ساعات ادارات در تابستان

نخستین جشنواره برق و رسانه با ارائــه پیام های 
اصلاح الگوی مصرف، جلوگیری از اسراف و تبذیر 
و رضایت 64 درصد مردم از تغییر ساعات اداری 
در تابستان امسال طبق یک نظرسنجی، با حضور 
سخنگوی صنعت برق و جمعی از مدیران شرکت 
توانیر و اهالی رسانه در سالن همایش خلیج فارس 
نمایشگاه بین المللی برگزار شد. دراین جشنواره 
حسین بردبار یزدی، خبرنگار خراسان در رشته مقاله 
حائز رتبه دوم شد که به همراه آثار برگزیده جمعی 
دیگر از خبرنگاران و فعالان رسانه ای در رشته های 
مصاحبه، خبر، گزارش، موشن گرافی، کاریکاتور و 
پویانمایی با حضور دکتر یونس شکرخواه، روزنامه 
نگار و عضو هیئت داوران و جمعی از مدیران وزارت 

نیرو تقدیر شد.
مصطفی رجبی مشهدی، سخنگوی صنعت برق 
دراین مراسم با اشاره به همراهی مردم و مشترکان در 
صرفه جویی و اصلاح الگوی مصرف برق گفت: طبق 
یک نظرسنجی که به تازگی صورت گرفته است 64 
درصد مخاطبان از تغییر ساعات اداری در تابستان 
امسال رضایت داشته اند و این مسئله علاوه بر صرفه 
جویی در مصرف برق موجب کاهش ترافیک نیز 
شده بود.وی با توجه به شرایط مصرف کشور در سال 
1400 افزود: اگر با همان وضعیت می خواستیم 
پیش برویم، با توجه به رشد 5 درصدی معمول در 
مصرف سالانه و اضافه شدن 2 میلیون مشترک 
باید در 4 ماه گرم امسال به 58 میلیارد کیلووات 
ساعت مصرف می رسیدیم که با اطــلاع رسانی 
خوب رسانه ها و تدابیری مثل پاداش صرفه جویی 
و جریمه بدمصرف ها به عدد 44 میلیارد کیلووات 
ساعت رسیدیم و این یعنی 14 میلیارد کیلووات 
ساعت صرفه جویی محقق شد.مهندس کاظمی، 
مدیرکل روابط عمومی وزارت نیرو نیز دراین مراسم 
با بیان این که درسال 1401 نسبت به سال 1400 
معادل 10 درصد صرفه جویی در مصرف برق محقق 
شد که این مهم با مشارکت رسانه ها به دست آمد، 
افزود: 5 درصد درواقع از میزان مصرف برق کاسته 
شد و 5 درصد نیز تقاضای جدید وارد سامانه ها شده 
بود که درمجموع 10 درصد صرفه جویی محقق شد.


